

**HÅNDVÆRKSHJÆLPEN APS  
MØLLESTIEN 5, 3600 FREDERIKSSUND  
CVR.NR. 21 59 14 32**

**ÅRSRAPPORT  
1. OKTOBER 2016 - 30. SEPTEMBER 2017  
18. REGNSKABSÅR**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. december 2017.

---

dirigent Anders Lysholm

**INDHOLDSFORTEGNELSE****Påtegninger**

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3-6

**Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 7

Ledelsesberetning 8

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis 9-13

Resultatopgørelse 14

Balance 15-16

Pengestrømsopgørelse 17

Noter 18-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Håndværkshjælpen ApS Møllestien 5 3600 Frederikssund  CVR. nr.: 21 59 14 32 Stiftelsesdato: 19. februar 1999 Hjemsteds kommune: Frederikssund Regnskabsperiodens startdato: 1. oktober 2016 Regnskabsperiodens slutdato: 30. september 2017 Foregående regnskabsperiodes startdato: 1. oktober 2015 Foregående regnskabsperiodes slutdato: 30. september 2016
<b>Direktion</b>	Direktør Anders Lysholm
<b>Revision</b>	GBH Revision & Rådgivning Registreret Revisionsaktieselskab M. D. Madsensvej 13 3450 Allerød
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken i Frederikssund A/S Hillerødvej 34 3540 Lyngby



## **LEDELSESBERETNING FOR 2016/17**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af snedker- og tømrervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2016/17 har været mindre tilfredsstillende. Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17**

<u>Noter</u>		2015/16 <u>Kr. 1.000</u>
	<b>BRUTTOFORTJENESTE</b>	<b>2.654.552</b> <b>2.529</b>
1	Personaleomkostninger	-2.562.156      -2.701
	Afskrivninger	-147.695      -110
	Andre driftsomkostninger	<u>0</u> <u>-3</u>
	<b>DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-55.299</b> <b>-285</b>
	Andre finansielle indtægter	41.961      68
	Finansielle omkostninger	<u>-23.993</u> <u>-14</u>
	<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>-37.331</b> <b>-231</b>
2	Skat af årets resultat	<u>6.288</u> <u>7</u>
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b><u>-31.043</u></b> <b><u>-224</u></b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Udbytte for regnskabsåret	0      0
	Overført resultat	<u>-31.043</u> <u>-224</u>
	<b>RESULTATDISPONERING I ALT</b>	<b><u>-31.043</u></b> <b><u>-224</u></b>

## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

## A K T I V E R

<u>Noter</u>		30.9.2016 <u>Kr. 1.000</u>
	Goodwill	<u>0</u> <u>0</u>
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b><u>0</u>      <u>0</u></b>
	Indretning i lejede lokaler	0      0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.029.218</u> <u>920</u>
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b><u>1.029.218</u>      <u>920</u></b>
	Depositum	<u>21.000</u> <u>21</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b><u>21.000</u>      <u>21</u></b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b><u>1.050.218</u>      <u>941</u></b>
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>79.900</u> <u>77</u>
	<b>Varebeholdninger</b>	<b><u>79.900</u>      <u>77</u></b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	677.365      689
	Igangværende arbejder for fremmed regning	121.956      44
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	13.391      7
	Andre tilgodehavender	20.137      28
	Periodeafgrænsningsposter	<u>25.220</u> <u>32</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	<b><u>858.069</u>      <u>800</u></b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b><u>189.339</u>      <u>134</u></b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b><u>1.127.308</u>      <u>1.011</u></b>
	<b>AKTIVER</b>	<b><u>2.177.526</u>      <u>1.952</u></b>



## BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2017

## P A S S I V E R

<u>Noter</u>		30.9.2016 <u>Kr. 1.000</u>
	Virksomhedskapital	200.000      200
	Foreslået udbytte	0                      0
	Overført resultat	645.378              676
<b>4</b>	<b>EGENKAPITAL</b>	<b>845.378              876</b>
	Udskudt skat	0                      0
	<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>	<b>0                      0</b>
	Langfristet leasingforpligtelser	179.911              0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	79.413                252
<b>5</b>	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>259.324              252</b>
	Kortfristet leasingforpligtelser	96.700                0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.054              268
	Anden gæld	547.070              556
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>1.072.824            824</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>	<b>1.332.148            1.076</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>2.177.526            1.952</b>
6	Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
8	Nærtstående parter	
9	Ejerforhold	

**PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR ÅRET 2016/17**

		2015/16 <u>Kr. 1.000</u>
Driftsresultat	-55.299	-285
Afskrivninger og nedskrivninger	147.695	112
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	-10.417	0
<b>Driftens likviditetsvirkninger før ændring i arbejdskapital</b>	<b>81.979</b>	<b>-173</b>
Ændring i tilgodehavender, excl. selskabsskat	-51.771	458
Ændring i varebeholdninger	-2.900	10
Ændring i leverandørgæld og anden gæld, excl. selskabsskat	152.401	-341
<b>Ændring i arbejdskapital</b>	<b>97.730</b>	<b>127</b>
<b>Driftens likviditetsvirkninger før finansielle poster og skat</b>	<b>179.709</b>	<b>-46</b>
Modtagne renter og udbytter m.v.	41.961	68
Betalte renter	-23.993	-14
Betalte skatter	0	-181
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET</b>	<b>197.677</b>	<b>-173</b>
<b>Investeringer</b>		
Køb af materielle anlægsaktiver	-281.053	-522
Salg af materielle anlægsaktiver	35.000	20
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET</b>	<b>-246.053</b>	<b>-502</b>
<b>Finansiering</b>		
Forøgelse af langfristet gæld	276.611	0
Betalt udbytte til kapitalejere	0	-400
Ændring af mellemregning tilknyttede virksomheder	-173.020	279
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET</b>	<b>103.591</b>	<b>-121</b>
<b>NETTOPENGESTRØMME</b>	<b>55.215</b>	<b>-796</b>
<b>Likvide midler ved årets begyndelse</b>	<b>134.124</b>	<b>930</b>
<b>Likvide midler ved årets udgang</b>	<b>189.339</b>	<b>134</b>

## NOTER

	2015/16	
	<u>Kr. 1.000</u>	
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	2.237.182	2.365
Pensioner	265.994	278
Andre omkostninger til social sikring	58.980	58
	<u>2.562.156</u>	<u>2.701</u>

Antal fuldtidsbeskæftigede personer i gennemsnit: 7 (2015/16: 8)

**2 Skat af årets resultat**

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-6.288	-7
Udskudt skat 1.10.2016	0	0
Udskudt skat 30.9.2017	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	0
	<u>-6.288</u>	<u>-7</u>

**3 Materielle anlægsaktiver**

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på kr. 278.042.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar er ikke opskrevet.

**4 Egenkapital**

	Virksomheds- kapital	Udbytte	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1.10.2016	200.000	0	676.421	876.421
Overført af årets resultat	0	0	-31.043	-31.043
Forslag til udbytte	0	0	0	0
<b>Egenkapital 30.9.2017</b>	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>645.378</u>	<u>845.378</u>

Virksomhedskapitalen har været uændret kr. 200.000 de seneste 5 år

## NOTER

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30.9.2017	Første års afdrag	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	<u>276.611</u>	<u>96.700</u>	<u>0</u>
	<b><u>276.611</u></b>	<b><u>96.700</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualaktiver

Selskabet har ikke indregnede udskudte skatteaktiver på kr. 62.717 (2015/16 t.kr. 62)

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter i henhold til selskabsskattelovens regler subsidiært for skatten af de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver. Leasingforpligtelsen incl. renter udgør pr. 30. september 2017 kr. 289.819, hvoraf kr. 276.611 er medtaget som en gældsforpligtelse.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed overfor kunder for kr. 99.765.

### 8 Nærtstående parter

Samlede renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	<u><b>8.518</b></u>
--	---------------------

### 9 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Anders Lysholm ApS  
Møllestien 5  
3600 Frederikssund